

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N°269/2014

En Santiago de Chile, a 18 de Junio de 2014, entre la **CORPORACION DE EDUCACION Y SALUD DE LAS CONDES**, RUT N°70.902.000-5, representada por su Secretario General don Ricardo Gutiérrez Lafrentz, cédula nacional de identidad N°13.548.747-3, ambos domiciliados en calle Reyes Lavalle N°3207, comuna de Las Condes, en adelante **La Corporación**, por una parte y por la otra, don **ALBERTO CARRASCO CONTRERAS**, cédula nacional de identidad N°7.365.451-3, con domicilio en calle John Kennedy N°1387, comuna de La Florida, en adelante **El Contratista** se ha convenido en el siguiente contrato:

**PRIMERO:** Por el presente instrumento **La Corporación** encarga a **El Contratista**, quien acepta, la ejecución del servicio denominado "**Remodelación Centro de Imágenes**", ubicado en calle Cerro Altar N°6611-A en la comuna de Las Condes, de acuerdo a Presupuesto N°10080 cuyo itemizado es el que se detalla a continuación:

Ítem	Partida y Especificación	Unidad	Cantidad	Valor Neto Unitario	Valor Total Neto
1	<b>Sala Administrativa 3,80 x 3,10 x h=30,5</b>				
1.1	Retirar tabique	m2	9,45	\$ 5.500	\$ 51.975
1.2	Retirar chasf	gl	1,0	\$ 10.000	\$ 10.000
1.3	Retirar piso tarquet	m2	12	\$ 2.350	\$ 28.200
1.4	Retirar lavafondo con mueble	un	1	\$ 15.000	\$ 15.000
1.5	Retirar muebles	un	5	\$ 3.500	\$ 17.500
1.6	Retirar tapiado de ventanas	gl	1	\$ 38.500	\$ 38.500
1.7	Retirar celosías y vidrio	cant	2	\$ 5.000	\$ 10.000
1.8	Retirar lámparas y cables	cant	1	\$ 8.700	\$ 8.700
1.9	Suministrar e instalar vidrios fijos	cant	2	\$ 17.500	\$ 35.000
1.10	Suministrar e instalar vanitorio con mueble	un	1	\$ 99.500	\$ 99.500
1.11	Suministrar llave monomando fitting y desagüe	gl	1	\$ 48.500	\$ 48.500
1.12	Suministrar e instalar equipo 3x38 alta eficiencia	un	1	\$ 56.200	\$ 56.200
1.13	Suministrar e instalar cubrejuntas aluminio	un	1	\$ 11.700	\$ 11.700
1.14	Suministrar e instalar piso tarquet con retorno	m2	13,50	\$ 34.600	\$ 467.100
1.15	Suministrar e instalar terminación aluminio	ml	13,50	\$ 2.700	\$ 36.450
1.16	Suministrar e instalar pinturas en cielo	m2	12	\$ 3.980	\$ 47.760
1.17	Suministrar e instalar pinturas en muros	m2	43	\$ 3.980	\$ 171.140
1.18	Suministrar pintura puerta	m2	3,50	\$ 3.980	\$ 13.930
2	<b>Sala Rayos 4,80 x 3,00 x h= 30,5</b>				
2.1	Retirar piso tarquet	m2	14,40	\$ 2.350	\$ 33.840
2.2	Retirar vidrios y celosías	uni	2	\$ 5.000	\$ 10.000
2.3	Suministrar e instalar piso tarquet	m2	16,80	\$ 34.600	\$ 581.280
2.4	Suministrar e instalar pintura en cielo	m2	14,40	\$ 3.890	\$ 57.312
2.5	Suministrar e instalar pintura en muro	m2	47,50	\$ 3.890	\$ 184.775
2.6	Suministrar e instalar cubrejunta aluminio	un	2	\$ 11.700	\$ 23.400
2.7	Suministrar e instalar aluminio de terminación	ml	15	\$ 2.700	\$ 40.500
2.8	Suministrar e instalar pintura en puerta	m2	7,00	\$ 3.890	\$ 27.230

3	Sala Mamografía 3,00 x 4,80 h= 305				
3.1	Retirar marco y puerta	gl	1	\$ 43.500	\$ 43.500
3.2	Retirar piso tarquet	m2	14,40	\$ 2.350	\$ 33.840
3.3	Retirar vidrio y celosías	cant	2	\$ 5.000	\$ 10.000
3.4	Retirar lavafondo con mueble	cant	1	\$ 15.000	\$ 15.000
3.5	Retirar muebles en general	cant	1	\$ 43.500	\$ 43.500
3.6	Suministrar e instalar marco metálico	cant	1	\$ 76.500	\$ 76.500
3.7	Suministrar e instalar puerta plomada	cant	1	\$ 186.500	\$ 186.500
3.8	Suministrar e instalar chapa 4040	cant	1	\$ 56.500	\$ 56.500
3.9	Suministrar e instalar piso tarquet con borde 10 ct	m2	16,80	\$ 34.600	\$ 581.280
3.10	Suministrar e instalar vidrios fijos	un	2	\$ 17.500	\$ 35.000
3.11	Suministrar e instalar pintura de cielo	m2	14,40	\$ 3.980	\$ 57.312
3.12	Suministrar e instalar pinturas de muro	m2	47,50	\$ 3.980	\$ 189.050
3.13	Suministrar e instalar pintura de puerta	m2	3,50	\$ 3.980	\$ 13.930
3.14	Suministrar e instalar Cubrejuntas aluminio	un	1	\$ 11.700	\$ 11.700
3.15	Modificar vestidor	cant	1	\$ 176.500	\$ 176.500
3.16	Suministrar e instalar aluminio de terminación	ml	15	\$ 2.700	\$ 40.500
3.17	Suministrar e instalar banca de 40 x 40 x 30 metal	un	1	\$ 66.500	\$ 66.500
3.18	Suministrar e instalar vanitorio con mueble	cant	1	\$ 99.500	\$ 99.500
3.19	Suministrar llave temporizada, desagüe, fitting y sifón	gl	1	\$ 48.500	\$ 48.500
4	Sala de Informe				
4.1	Retirar muebles	gl	1	\$ 60.500	\$ 60.500
4.2	Retirar aire acondicionado	cant	1,00	\$ 15.000	\$ 15.000
4.3	Reparar ventana de aluminio	cant	1	\$ 12.500	\$ 12.500
4.4	Suministrar e instalar pintura de muro	m2	41,00	\$ 3.980	\$ 163.180
4.5	Suministrar e instalar pintura de cielo	m2	11,00	\$ 3.980	\$ 43.780
4.6	Suministrar e instalar pintura de puerta	m2	3,50	\$ 3.980	\$ 13.930
				NETO	\$4.219.494
				19% IVA	\$801.703
				TOTAL	\$5.021.197

**SEGUNDO:** El Contratista se obliga a ejecutar el servicio que se contrata por un precio total de \$5.021.197.- (Cinco millones veintiún mil ciento noventa y siete pesos), IVA incluido, el cual no está sujeto a reajuste de ninguna especie, de acuerdo al presupuesto detallado que presentó El Contratista.

**TERCERO:** El precio convenido por la obra señalada en la cláusula primera será pagado al término de las obras, previa presentación de la factura correspondiente, la que deberá contar con el V°B° del Jefe de Operaciones de La Corporación.

**CUARTO:** El Contratista se obliga a terminar los trabajos en un plazo de 20 días corridos, a contar de la fecha de suscripción del presente instrumento.

El término de las obras constara en Acta de Recepción Definitiva, documento que será suscrito entre El Contratista, el Jefe de Operaciones de La Corporación o por quién ésta designe.

**QUINTO:** Para todos los efectos legales que deriven del presente contrato, las partes fijan su domicilio en la ciudad de Santiago.



SEXTO: Las partes firman el presente contrato en triplicado, quedando dos ejemplares en poder de La Corporación y uno en poder de El Contratista.

  
**ALBERTO CARRASCO CONTRERAS**  
CONTRATISTA



  
**RICARDO GUTIÉRREZ LAFRENTZ**  
SECRETARIO GENERAL

La personería de don Ricardo Gutiérrez Lafrentz para representar a la Corporación de Educación y Salud de Las Condes, consta en Acta de Sesión Ordinaria N°2 de fecha 15 de Abril de 2014, reducida a escritura pública con fecha 24 de Abril de 2014, ante la Notario Público de Santiago doña Lilia Sierra Mejía Suplente del Titular don Gonzalo Hurtado Morales, con el número de repertorio 1196-2014.